Regione Piemonte Provincia di Alessandria



## COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO

15030 - VIA ROMA 19 - ROSIGNANO M.TO - TEL. 0142/489009 FAX 0142/48959

## Decreto del Sindaco n. 2 del 14/06/2022

## OGGETTO: INCARICO DI RESPONSABILITA' ANTICORRUZIONE SEGRETARIO COMUNALE dott. SANTE PALMIERI

L'anno **2022** addì **14** del mese di **Giugno** il sottoscritto **Cesare CHIESA**, nella sua qualità di Sindaco del Comune di Rosignano Monferrato;

<u>Vista</u> la legge 6 novembre 2012 n. 190 in materia di prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

<u>Considerato</u> che l'art. 1, comma 7, della citata legge, recentemente modificato dal DLgs 97/2016, stabilisce che negli Enti Locali l'organo di indirizzo individua, di norma, nel Segretario Comunale, salva diversa e motivata determinazione, il Responsabile della corruzione e della trasparenza;

<u>Visto</u> l'art.43 del DLgs 33/2013 che stabilisce che il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all'articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza;

<u>Vista</u> la deliberazione n. 15/2013 della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni pubbliche – individuata come Autorità nazionale anticorruzione -, che individua nel Sindaco il titolare del potere di nomina del responsabile della prevenzione della corruzione quale organo di indirizzo politico amministrativo;

**Ritenuto** che il Segretario comunale del Comune di Rosignano Monferrato, dott. SANTE PALMIERI, abbia i requisiti professionali e morali per assumere la responsabilità di attuare ed assicurare i compiti previsti dalla normativa anticorruzione;

**Ritenuto** di dover pertanto individuare nello stesso Segretario Comunale il soggetto idoneo ad assumere la responsabilità della trasparenza ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 1/2013;

**Visto** lo Statuto del Comune di Rosignano Monferrato;

- **1. DI NOMINARE** il Segretario Comunale del Comune di Rosignano Monferrato, dott. Sante Palmieri quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, ai sensi e per gli effetti della Legge 190/2012 e del D.Lgs. 33/2013;
- 2. DI DARE ATTO che al predetto Responsabile sono attribuiti funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell'incarico in piena autonomia ed effettività, che potranno essere ulteriormente sviluppati mediante la predisposizione di idonei atti organizzativi;
- **3. DI COMUNICARE** il presente provvedimento all'Autorità Nazionale Anticorruzione, al Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale ed ai dipendenti del Comune di Rosignano Monferrato;
- **4. DI DARE ATTO** che il presente provvedimento verrà notificato al diretto interessato e pubblicato all'Albo Pretorio on line e nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Rosignano Monferrato.

Rosignano Monferrato lì 14/06/2022

IL SINDACO dott. Cesare Chiesa

Cesare Chiesa